
          

 

 

 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

З А П О В Е Д 

R evo k ed  ce rt if ica te

X    РД-02-24/01 .02 .2023  г.

S ig n ed  b y:  Ivo  Tsve ta n o v M a n ch ev  

        

         На основание чл. 45, ал. 1 и ал. 2 от Закона за администрацията и чл. 5, т. 21 и чл. 6 

от Устройствения правилник на Министерството на здравеопазването и във връзка с 

подобряване на дейността на Министерството на здравеопазването по проблемите на 

превенцията и контрола на ХИВ/СПИН и сексуално предаваните инфекции 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

  

I. Определям състава на Консултативен съвет по ХИВ/СПИН и сексуално 

предавани инфекции, както следва: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: проф. д-р Мария Стоименова, дмн – завеждащ отдел 

„Имунология“, НЦЗПБ; 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: д-р Мария Тюфекчиева, държавен експерт в 

дирекция ООЗЗК, МЗ;  

СЕКРЕТАР: Кристиян Христов, главен експерт в дирекция „ООЗЗК“, МЗ; 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. проф. д-р Татяна Червенякова, дмн - главен координатор на експертния съвет 

по инфекциозни болести, изпълнителен директор на СБАЛИПБ „Проф. Иван 

Киров“ ЕАД, гр. София;  

2. проф. д-р Цеца Дойчинова-Найденова – началник на клиника по 

инфекциозни болести в УМБАЛ – „д-р Георги Странски“ ЕАД- гр. Плевен 

3. проф. д-р Марияна Стойчева - Въртигова, дмн. - началник на клиника по 

инфекциозни болести към УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД- гр. Пловдив; 

4. проф. д-р Любка Митева - член на експертния съвет по кожни и венерически 

болести, катедра „Дерматология и венерология“, Медицински университет - 

София; 

5. проф. Лилия Пекова, началник клиника по Инфекциозни болести, УМБАЛ 

„проф. д-р Стоян Киркович“ АД, Стара Загора; 

6. доц. д-р Ивайло Еленков, дм - началник клиника ВХЧИПИН, СБАЛИПБ 

"Проф. Иван Киров", гр. София; 



          

 

 

 
 

7. доц. д-р Нина Янчева-Петрова, дм – началник ОПИН, СБАЛИПБ "Проф. 

Иван Киров", гр. София; 

8. доц. Ивайло Алексиев - Националната потвърдителна лаборатория по ХИВ, 

НЦЗПБ, гр. София; 

9. д-р Минас Козмидис, ординатор със специалност инфекциозни болести, 

УМБАЛ „Света Марина“ ЕАД, гр. Варна;  

10. д-р Ивелина Тодорова, лекар по инфекциозни болести, УМБАЛ „Света 

Марина“ ЕАД, гр. Варна;  

11. д-р Ива Филипова, дм, завеждащ НРЛ по Микози и сексуално-предавани 

инфекции, НЦЗПБ; 

12. д-р Росен Георгиев - директор дирекция „Контрол на трансфузионната 

система“, ИАЛ 

13. д-р Светлана Райчева - държавен експерт в отдел ЛП, дирекция ЛП, МЗ; 

14. д-р Нели Иванова, държавен експерт в дирекция МД, МЗ; 

15. Благовеста Гавазова, главен експерт в дирекция „ООЗЗК“, МЗ; 

16. Даниела Чирийска, главен експерт в дирекция БФ, МЗ;  

17. Анина Чилева, главен експерт към „Международен институт за младежко 

развитие – PETRI София“, НЦОЗА;  

18. Елена Кабакчиева - председател на Фондация „Здраве и социално развитие“; 

19. Ана Балканджиева - заместник-председател на Фондация „И“;  

20. Момчил Баев - мениджър на програма „Сексуално здраве и ХИВ“, Фондация 

„Сингъл Степ“; 

21. Явор Конов, председател на фондация „Айвър“ 

22. Петър Цинцарски, експерт „Първа помощ и промоция на здраве“ в Дирекция 

„БМЧК“, БЧК 

 

II. Консултативният съвет по ХИВ/СПИН и сексуално предавани инфекции е 

консултативен орган към министъра на здравеопазването и го подпомага при 

осъществяване координирането на дейностите по изпълнение на Националната програма 

за превенция и контрол на ХИВ и сексуално предаваните инфекции в Република 

България за периода 2021-2025 г., като изпълнява следните функции: 

1. изразява становища и подпомага дейностите по промоция на здравето и 

превенция на ХИВ/СПИН и сексуално предаваните инфекции; 

2. епидемиологичен надзор на ХИВ/СПИН и сексуално предавани инфекции;  

3. изразява становища и подпомага провеждането на политика на изследване и 

мониторинг на лечението на ХИВ/СПИН и сексуално предавани инфекции; 

4. изразява становища свързани с провежданото лечение и медицински грижи за 

хората, живеещи с ХИВ/СПИН; 

5. изразява становища върху анализа на ефекта от лечението на хората, живеещи 

с ХИВ/СПИН; 

6. изразява становища и препоръки свързани с необходимите диагностикуми и 

медикаменти за провеждане на мониторинг на терапията за лечение на ХИВ/СПИН и 

сексуално предаваните инфекции; 

7. изготвя становища по проекти на наредби, методични указания и други 

материали, свързани с въпросите на ХИВ/СПИН и сексуално предаваните инфекции, 

като при необходимост предлага изменения и допълнения в настоящата нормативна 

уредба, касаеща ХИВ/СПИН и сексуално предаваните инфекции. 



          

 

 

 
 

8.  обсъжда и оценява етапното изпълнение на целите на националната програма. 

 

III. Утвърждавам Правила за организацията и дейността на Консултативния  съвет 

по ХИВ/СПИН и сексуално предавани инфекции, съгласно приложението. 

 

IV. Отменям Заповед № РД-02-170/03.10.2014 г., Заповед № РД-21-1/22.01.2021 г. 

и Заповед № РД-02-21/16.02.2022 г. на министъра на здравеопазването. 

 

Заповедта да се сведе до знанието на съответните лица за сведение и изпълнение. 

 

Контрола по изпълнение на заповедта възлагам на ресорния заместник - 

министър. 
E xp ire d  ce rt i f ica te

X Д -р А сен  М ед ж ид иев

S ig n e d  b y:  A s e n  G e o rg ie v M e d zh id ie v  

Д-Р АСЕН МЕДЖИДИЕВ 

Министър на здравеопазването 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

 

 

 
 

Приложение към Заповед № 

                                                                                                     

R evo k ed  ce rt if ica te

X    РД-0 2 -2 4 /0 1 .0 2 .2 0 2 3  г.

S ig n ed  b y:  Ivo  T sve ta n o v M a n ch ev  
 

 

 

ПРАВИЛА 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЯТА И ДЕЙНОСТТА НА КОНСУЛТАТИВНИЯ СЪВЕТ ПО 

ХИВ/СПИН И СЕКСУАЛНО ПРЕДАВАНИ ИНФЕКЦИИ 

 

I. Общи положения 

 

Чл. 1. Тези правила уреждат организацията и дейността на Консултативния съвет по 

ХИВ/СПИН и сексуално предавани инфекции, наричан накратко „Консултативен съвет“. 

Чл. 2. Консултативният съвет е звено към министъра на здравеопазването, което го 

подпомага при осъществяване на неговата дейност в областта на ХИВ/СПИН и 

сексуално предавани инфекции. 

 

II. Състав на Консултативния съвет 

 

Чл. 3. Консултативният съвет се състои от председател, заместник председател, 

секретари и членове. 

Чл. 4. Председателят представлява Консултативния съвет, ръководи неговата работа, 

предлага на министъра на здравеопазването за разглеждане становища, предложения, 

доклади и други материали, подготвени от Консултативния съвет. 

Чл. 5. Заместник - председателят подпомага дейността на председателя и след възлагане 

го замества при изпълнение на функциите му. 

Чл. 6. Секретарят на Консултативния съвет организира подготовката на заседанията на 

същия, изготвя протоколите, водя на отчет взетите решения и координират тяхното 

изпълнение. 

Чл. 7. В състава на Консултативния съвет влизат като членове: представители на 

дирекции към МЗ и други ведомства; членове на експертни съвети по инфекциозни 

болести; експерти по диагностика на ХИВ- инфекцията и сексуално предавани инфекции 

от НЦЗПБ, експерти от специализирани болници по проблемите на инфекциозните 

заболявания; представители на хората, живеещи с ХИВ/СПИН, както и представители на 

неправителствени организации, които имат опит за работа с уязвими групи. 



          

 

 

 
 

Чл. 8. По решение на Консултативния съвет в заседанията му могат да участват и други 

лица, които нямат право на глас. 

 

III. Организация на дейността на Консултативния съвет 

 

Чл. 9.  Редовните заседания на Консултативния съвет се провеждат най-малко три пъти 

годишно и при необходимост. 

Чл. 10. Заседанията се свикват от председателя. Членовете се уведомяват за дневния ред, 

датата и часа на заседанието, най-малко три работни дни преди провеждането му. В 

същия срок им се предоставят и всички материали по дневния ред. 

Чл. 11. При необходимост съвещания могат да се свикват в рамките на четиридесет и 

осем часа. Дневният ред и материалите по него се предоставят на участниците при 

уведомяването. 

Чл. 12. Членовете на Консултативния съвет участват в заседанията лично. Всеки от 

членовете на Консултативния съвет в случай, че е възпрепятстван да присъства лично, 

може да изрази писмено становището си по материалите от дневния ред. Становището 

се прилага към протокола от заседанието и е неразделна част от него. 

Чл. 13. Заседанията се считат за редовни, ако в тях са участвали не по малко от 2/3 от 

членовете. При липса на кворум се насрочва ново заседание. 

Чл. 14. Заседанията на Консултативния съвет се ръководят от председателя, а при негово 

отсъствие от заместник - председателя. 

Чл. 15. Консултативният съвет взема решения с обикновено мнозинство. При 

необходимост Консултативния съвет може да взема решенията си и неприсъствено чрез 

електронно съгласуване. 

Чл. 16.  За всяко заседание се води протокол, който се подписва от председателя и 

секретаря. Протоколите се съхраняват при секретаря на съвета. 

 

 

 


